
Der

bedankt sich f�r
Eure Teilnahme an der

Wir freuen uns auf ein Wiedersehen 2014 bei unserer
5. Oveney Open,

bei der wir mit Euch unser 50-j�hriges Vereinsbestehen 
feiern m�chten. 

F�r die restliche Saison 2013 w�nschen wir allen Aktiven
„Gut Schlag“ und viel Erfolg!



4. Oveney Open 2013 des MGC Felderbachtal 1964 e.V.
(Welcome-Cup - Typ C)

am 17.03.2013

in Bochum-Stiepel (Oveneystr. 60) - Kemnader Stausee

Schiedsgericht: OS Andreas Reese MSK Neheim-H�sten
S Lutz-Martin Pepping MGC Felderbachtal
S Ingo Stawitzke MGC Neviges

ES Herbert Adam MSK Neheim-H�sten

Turnierleiter: Michael Kleyer MGC Felderbachtal

besondere Vorkommnisse: keine

Strafen: keine

Teilnehmende Vereine: Abkürzung Teilnehmer
MGC Felderbachtal FBT 9
MGC Neviges NEV 5
MGC „AS“ Witten ASW 4
BGSC Bochum BGB 3
MSK Neheim-H�sten NEH 3
MSC Bad Godesberg GOD 1
BGV Bergisch Land BGL 1

gesamt: 26

Bochum, den 17.03.2013 F�r die Richtigkeit:

Michael Kleyer
(MGC Felderbachtal)



4-er-Mannschaften
Pass-Nr. Kat 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. Ges. Ø Ampl.

1 MGC Felderbachtal I
1 Pepping, Lutz-Martin 19209 Sm II 38 29 32 99 33,000
2 Dietzel, Gerhard 5745 Sm II 31 30 32 93 31,000
3 Niederdräing, Dieter 11191 Sm II 34 30 26 90 30,000
4 Kleyer, Michael 182 Sm I 34 32 27 93 31,000

E Pappmann, Wilfried 11502 Sm II

137 121 117 375 31,250 20

Ers. Pappmann, Wilfried 11502 Sm II 33 37 36 106 35,333
A

2 MGC Neviges
1 Stawitzke, Ingo 37926 Sm I 37 34 37 108 36,000
2 Brocks, Ralf 38316 H 35 36 34 105 35,000
3 Rassler, Claudia 34086 Sw I 37 28 28 93 31,000
4 Rassler, Gerhard 34099 Sm II 43 34 32 109 36,333

E Brocks, Carsten 38336 H

152 132 131 415 34,583 21

Ers. Brocks, Carsten 38336 H 36 39 41 116 38,667
A

3 MGC "AS" Witten
1 Kuttig, Helmut 5956 Sm II 40 37 30 107 35,667
2 Schellhas, Kurt 631 Sm II 34 31 29 94 31,333
3 Greiffendorf, Hellmut 3800 Sm II 39 39 38 116 38,667
4 Lüttenberg, Winfried 21946 Sm II 40 30 32 102 34,000

E

153 137 129 419 34,917 24

Ers.
A

4 MGC Felderbachtal II
1 Kleyer, Erich 6025 Sm II 37 31 36 104 34,667
2 Dietzel, Veronika 10953 Sw I 36 40 38 114 38,000
3 Dams, Andreas 30625 Sm I 38 32 29 99 33,000
4 Gust, Klaus 6740 Sm II 36 34 35 105 35,000

E

147 137 138 422 35,167 10

Ers.
A

Ergebnisliste 4. Oveney Open

in Bochum-Stiepel
17.03.2013



Herren Verein Pass-Nr. Kat. 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. Gesamt Ø Ampl.

1 Brocks, Ralf NEV 38316 H 35 36 34 105 35,000 2
2 Montberg, Tobias GOD 38208 H 44 32 30 106 35,333 14
3 Brocks, Carsten NEV 38336 H 36 39 41 116 38,667 5

Damen / Seniorinnen Verein Pass-Nr. Kat. 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. Gesamt Ø Ampl.

1 Rassler, Claudia NEV 34086 Sw I 37 28 28 93 31,000 9
2 Dietzel, Veronika FBT 10953 Sw I 36 40 38 114 38,000 4
3 Holderberg, Claudia BGB 38118 D 39 47 43 129 43,000 8

Senioren I Verein Pass-Nr. Kat. 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. Gesamt Ø Ampl.

1 Kleyer, Michael FBT 182 Sm I 34 32 27 93 31,000 7
2 Beckmann, Thomas NEH 26620 Sm I 32 34 28 94 31,333 6
3 Grapengeter, Gerno BGL 45502 Sm I 30 36 29 95 31,667 7
4 Dams, Andreas FBT 30625 Sm I 38 32 29 99 33,000 9
5 Reese, Andreas NEH 50224 Sm I 33 34 33 100 33,333 1
6 Nowak, Alfred BGB 38541 Sm I 38 35 32 105 35,000 6
7 Stawitzke, Ingo NEV 37926 Sm I 37 34 37 108 36,000 3

Senioren II Verein Pass-Nr. Kat. 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. Gesamt Ø Ampl.

1 Niederdräing, Dieter FBT 11191 Sm II 34 30 26 90 30,000 8
2 Dietzel, Gerhard FBT 5745 Sm II 31 30 32 93 31,000 2
3 Adam, Herbert NEH 36366 Sm II 30 31 33 94 31,333 3 n.St.

4 Schellhas, Kurt ASW 631 Sm II 34 31 29 94 31,333 5 n.St.

5 Pepping, Lutz-Martin FBT 19209 Sm II 38 29 32 99 33,000 9
6 Lüttenberg, Winfried ASW 21946 Sm II 40 30 32 102 34,000 10
7 Kleyer, Erich FBT 6025 Sm II 37 31 36 104 34,667 6
8 Gust, Klaus FBT 6740 Sm II 36 34 35 105 35,000 2
9 Pappmann, Wilfried FBT 11502 Sm II 33 37 36 106 35,333 4

10 Kuttig, Helmut ASW 5956 Sm II 40 37 30 107 35,667 10
11 Rassler, Gerhard NEV 34099 Sm II 43 34 32 109 36,333 11
12 Greiffendorf, Hellmut ASW 3800 Sm II 39 39 38 116 38,667 1

Jugend männl. Verein Pass-Nr. Kat. 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. Gesamt Ø Ampl.
1 Kurtz, Patrick BGB 37998 Jm 42 45 41 128 42,667 4
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Auswertung: 4. Oveney Open - 17.03.2013 Runden: 78

Bahn Schläge Schnitt 1-en 2-en 3-en 4-en 5-en 6-en 7-en Fehler Asse

1 128 1,641 31 44 3 0 0 0 0 3 3,85 31 39,74
2 161 2,064 21 37 16 3 0 1 0 26 33,33 21 26,92
3 132 1,692 33 39 3 3 0 0 0 9 11,54 33 42,31
4 198 2,538 17 31 13 9 4 4 0 59 75,64 17 21,79
5 140 1,795 24 47 6 1 0 0 0 8 10,26 24 30,77
6 148 1,897 9 68 1 0 0 0 0 1 1,28 9 11,54
7 182 2,333 11 38 23 4 2 0 0 37 47,44 11 14,10
8 172 2,205 3 61 9 5 0 0 0 19 24,36 3 3,85
9 183 2,346 4 53 14 6 0 0 1 31 39,74 4 5,13

10 131 1,679 33 39 4 2 0 0 0 8 10,26 33 42,31
11 88 1,128 68 10 0 0 0 0 0 0 0,00 68 87,18
12 160 2,051 15 51 8 3 0 0 1 19 24,36 15 19,23
13 132 1,692 33 40 3 1 0 1 0 9 11,54 33 42,31
14 114 1,462 49 24 3 2 0 0 0 7 8,97 49 62,82
15 202 2,590 4 47 12 10 3 1 1 50 64,10 4 5,13
16 172 2,205 10 54 7 4 2 0 1 26 33,33 10 12,82
17 142 1,821 23 46 9 0 0 0 0 9 11,54 23 29,49
18 119 1,526 58 7 9 1 2 1 0 41 52,56 58 74,36

gesamt 2704 34,667 446 736 143 54 13 8 4 362 464,10 446 571,79

% Fehler 
(100 Rd.)

% Asse 
(100 Rd.)
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% Fehler (100 Rd.) 3,85 33,33 11,54 75,64 10,26 1,28 47,44 24,36 39,74 10,26 0,00 24,36 11,54 8,97 64,10 33,33 11,54 52,56

% Asse (100 Rd.) 39,74 26,92 42,31 21,79 30,77 11,54 14,10 3,85 5,13 42,31 87,18 19,23 42,31 62,82 5,13 12,82 29,49 74,36
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Schläge pro Bahn 1,641 2,064 1,692 2,538 1,795 1,897 2,333 2,205 2,346 1,679 1,128 2,051 1,692 1,462 2,590 2,205 1,821 1,526
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